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REPUBLIKA | SHQIPERISE
GIYKATA g RRETHIT TIRANE
M1
VENDIN
PER RREGyyg TRIMIN gp PERSON JURIDIX Tg SHOQER]SE TREGTARE
"WIND Co" SH.PK. ORTAKY VETEM

Sot, me datex’/2 2. 2001, upe M /Q@‘Q"/f &yqtare e Glykates e Rrethit
Tirane mor, ne shqyrtim kerkesen ¢ Paragitur ngg kerkues; Lefter Koka Ortaku i veten,.
administrator,me ane te se cileg 3 kerkon regjistrimin g Person j; uridik te shogerige
tregtare me Pergjegies; to kufizyar "WIND Cq "sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Duke u bazy,, ne dokumentacionin © paragitur dpe Ligjin Nr. 7638 date 19 1.1992 »pg,
shogerite tregtare”
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A PASE mora pe 5“(.]\![11‘]] \\_r'\esen 2 .\'c:'.i\'ucs;it selam;
Lazimi, adminisirarey ; shofgerise -

Wind Co” sh. n.k
;(O\SJ ATOV 4

Se shogeria -y ind Co™ sh.p.k. eshte regjistruar s PEISON juridik me Vendimin Nt 23569

date 29 3 2001 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Me Vendimin Nr.1 date ONO”’"’OO—I Ortaky i Vetem | shogerise Xa \'é'ndosur:

i- Shitjen o 100 %, (e Kuotave (e € Kapitaljr re shogerise - "Wing ¢y shiplk e Z0teruarg
prej me,L 2. Selamj Lazimi,

- Lar gimin (i g; administaor i kesaj shogerie me realizimin » Xontrates o SHIGTRS.
se kuotaye

Me daten 8;"0’j 2004, Ortaku { veren, ; ﬂlotlc‘"'be efer Koka me Kontraten o SMitdierioy o
\usar date | iy shitr . Selamj | -AZImMi. 100 - e Ruotave e kesaj shogero.
Ve Lere \hme Zoxefami o L,azum beher urnk velem dhe dumnmnmor Fshogerise ¢ Ving

B

L9 ship k. duke oteruar 1o v, ° e Kuotave 1, Kapirali themejigr 1o < Kesaj shogerie,
Kerkesg e tt eshte dregte, o bazuar ne fgf o ne Statur dhe duher pranuay,
PER XETO ARSYE
Ne baze te Ligiie Nr. 7667 date 28.01.1993
VENDQO 3 A
- Pranimip o Kerkeses.
- Dep{)zmmm e Rregjistrin - [regtar (o Vendimiy N date 07023,2004 € Onakur e
Vetem te shogerise "WIND coy~ sh.p.k. dhe e Kontrates ge shitblerjes o Kuotave,

- Ndrvshimin © Statutit per ¢ ; derker ormaiy; © vetem ghe Z0terimir e KUolave e
shogers,

l:dhnrtmm © ZVres se Rz'esz'istrit Trearar e beje shenimet erkatese ¢ skeden o
<) = .

shogerise pe koilonen ,
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AKTI I THEMELIMIT

I
SHOQERISE, TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"WIND CO" SH.P.K. ORTAKU 1 VETEM

Themeluesi qe firmos me poshte:

Lefter Koka, i birj j Hakiut, i datelindjes 08.08. 1964, banues ne Durres, Rruga "Dali p
Peza" Nr.12,

qe ne vijim do te quhet Ortak,
sot me date 2001,bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr.

7638 date 19 ] 1.1992 "Per Shogerite Tregtare", vendos; te themeloje Shogerine tregtare
me pergjegjesi te kufizuar,ne baze te kushteve ge vijojne;

OBJEKTI, EMERTIM], SELIA, RREGJIM] JURIDIK
Neni 1. Objekti i shoqerise

Shoqeria ka kete objekt veprimtarie:

I.1.
Veprimtari ne fushen e ndertimit dhe investimeve ne ndertim.
Punime dheu,sistemime,tarracime,ndenime

Neni2  Emertimi dhe Selia juridike e Shoqerise

2.1. Ortaky i Vetem vendosi qe Shoqerine tg emertoje: "WIND CQ" SHPK.



Shqiperise oge jashte vendit

Rregjimi juridik

Dga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.
3.4. Shogeria do te kete vulen e saj.

TE DREJTAT DHE DETYRA T, KOHEZGJATJA
Neni4 T, drejtat e Shogerise dhe te Ortakut

4.1. Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata e territorin e
Shqiperise dhe Jashte saj.
4.2. Shogeria 8ezon te drejten te krijoje pasuri Mmateriale dhe intelektuale.

Shqiperi dhe jashte saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar.
4.4. Shogeria Pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin ¢ saj shogeror
te derdhur dhe me te mirat e saj,

Neni 5 Kohezgjatja
5.1 Kohezgjatja ¢ shoqerise eshte pa afat, por gjithmone Jo me pak se 10 vjet.



000 Leke (njeqind mije).
themeltar eshte:

LEFTER KOKA 100 000 Leke  perkatesisht 100 %

Kreu IV

ORGANET E SHOQERISE
Neni 7

Vendimet ne Shogeri merren nga Ortaku i Vetem z. LEFTER KOKA Keto vendime
shenohen ne Librin e Shoqerise. Administrator i shogerise dhe eventualisht eksperti
kontabel i autorizuar caktohet nga Ortaku i Vetem,

Kreu Vv

ADMINISTRIMI
Neni 8
8.1. Administrimi i Shogerise do te behet ne perputhje me Statutin ge i bashkangjitet ketij
Akti.

Kreu VI

DISPOZITA TE TJERA
Neni 9
9.1. Fitimi i realizuar nga Shogeria, mbas shlyerjes se detyrimeve ligiore,do ti mbetet
Ortakut te Vetem.
9.2. Ky Akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten viere ligiore. Nje
kopje gendron ne dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKU I VETEM
LEFTER KOKA

=
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VERTETIM

Sot ne Durres, me date 12.03.2001 (Dymije e nje) para me je
noteres AIDA SHANI, notere prane Dhomes notereve Durres, u paragit:
Z.LEFTER KOKA, i biri i Hakiut, dt1.1964, banues Durres, rruga"Dali
Peza" nr.12, i njohur personalisht prej meje noteres, i cili nen~
shkroi kete gkt themelimi, te "WIND co" Shep.ke

Per sa me siper une noterja me cilesine ge me njeh ligji "Per Noteri

Vertetoj. cerenn

NOTERE
AIDA SHANI




STATUTI
I

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"WIND CO" SH.P.K ORTAKU I VETEM
Themelues ge firmos me poshte:

LEFTER KOKA, i biri i Hakiut, i datelindjes 08.08.1964, lindur e banues ne Durres,
Rruga"Dalip Peza" Nr, 12,

ge ne vijim do te quhet Ortak,

sot me date 2001,bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr.7638
date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare”,ne baze te Aktit te Themelimit,perpiloi Statutin
si me poshte vijon:

Kreu I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURIDIK
Neni 1. Objekti i Shogerise
Shoqeria ka kete objekt veprimtarie:

1.1.

* Veprimtari ne fushen e ndertimit dhe investimeve ne ndertim.

* Punime dheu,sistemime,tarracime,ndertime civile, ekonomike, bujgesore, kulturore,
sportive.

» Ndertime banesash, hotele, fshatra turistike,asfaltime ndertim rrugesh, autostrada,
tynele, ura, vepra ujore kanalizime,diga,vepra arti,impiante hidraulike, rregullime e
sistemime te ndryshme, etj.

o Ndertim e shfrytezim te linjave inerte.

¢ Tregeti materialesh ndertimi, import-eksport.

1.2. Shogeria kryen cdo lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj,duke
perfshire edhe veprime per shitblerje sendesh te luajtshme ¢ te paluajtshme,pjesmarrje ne
kuota dhe aksione ne shoqeri dhe ndermarrje te tjera.

Neni 2 Emertimi dhe Selia juridike ¢ Shogerise



R takur § Vetem vendosi ge Shogerine ta emertoje | "WIND CQ" SHPK.
_'Sé_’lia Juridike e Shogerise ndodhet ne Durres, Rruga “Dalip Peza" Nr.12.
3 ‘S\hoqe mund te krijoje qendra sekondare,ﬁliale,zyra perfaqesimi e agjensi ne Qytete

\. e {ér%ls'{ﬁ hgiperise ose Jashte vendit.

Neni 3 Rregjimi juridik

Kreu I
TE DREJTAT DHE DETYRAT,KOHAZGJATJA
Neni 4 Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakut

4.1. Shoqeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e
Shgiperise dhe Jashte saj.



P KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

etem. Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve ge do te
marre Ortaku i Vetem,
Ky kapital nuk mund te jete me i vogel se minimumi ge lejon ligji.

Kreu IV
DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE
Neni 7

7.1. Shogerta konsiderohet e krijuar ne daten e rregjistrimit ne Rregjistrin Tregtar ne
Gjykaten e Rrethit Tirane dhe ushtron aktivitetin e saj pas rregjistrimit si subjekt privat
prane organit tatimor

7.2. Emertimi i Shoqerise tregtare kapitali themeltar, si dhe emri i Ortakut te Vetem duhet
te jene te permendura ne te gjitha aktet dhe dokumentat qe nxjerr kjo shogeri dhe ge iu
drejtohen te treteve.

7.3. Organet kryesore te Shoqerise jane : Ortaku i Vetem, Administratori, eventualisht
Eksperti Kontabel i Autorizuar.

7.4. Ortaku i Vetem i Shoqerise ka te drejte te kryeje cdo lloj veprimi ge ligji i njeh
Asamblese se Ortakeve.

Kreu V
ADMINISTRIMI

Neni 8

8.1. Administrator i Shogerise do te jete Ortaku i Vetem z.LEFTER KOKA.
8.2. Administratori i vetem i ka te gjitha te drejtat e fuqite per drejtimin e zakonshem te
Shoqerise,me gellim ge te arrije objektivat e saj.
8.3. Administratorit te vetem i takon firma e lire dhe perfagesimi i Shogerise ndaj te
treteve ne veprime,procedura dhe seanca gjyqesore pse administrative,si dhe pajtime e
kompromise.
8.4. Administratori eshte pergjegjes sipas rastit ndaj Shoqgerise ose ndaj te treteve per
shkelje te ligjeve,per shkelje te Statutit apo deme te kryera gjate administrimit.
8.5. Kompetencat kryesore te administratorit ne Shogeri jane:
e Te miratoje planet e llogarive ekonomike.
s Te miratoje akte normative qe percaktojne raportet ne gjirin ¢ Shogerise,duke
perfshire kuadrin e personelin.
Te perfagesoje Shoqgerine me te tretet ne te gjithe veprimtarine e saj.
Te percaktoje strukturen e aparatit te Shoqerise dhe te krijoje organe te tjera te
domosdoshme per realizimin e objektivave te Shogerise.



Neni 9

9.1. Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor,

9.2. Liogarite vjetore,inventari,raportet dhe operacionet e vitit financiar,raportet e vecanta
te hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i
autorizuar,miratchen nga Ortaku i Vetem.

9.3. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda 3 muajsh nga mbyllja e
vitit financiar.

9.4. Te ardhurat neto te Shogerise qe rezultojne nga bilanci do te shperndahen si vijon: 5%
per fondin rezerve,deri sa ky fond te arrije 1/5 e kapitalit themeltar Pjesa tjeter i takon
Ortakut te Vetem.

9.5. Kontrolli i Shogerise kryhet nga nje ekspert kontabel i autorizuar,i emeruar per tre
vite financiare,me mundesi rizgjedhje nga Ortaku i Vetem.

9.6. Shkarkimi i ekspertit kontabel vendoset ne te njejtat kondita si emerimi,ne rast se
verehen gabime ose behet e pamundur kryerja e detyres,

Kreu VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 10

10.1. Shogeria mund te prishet ne cdo kohe dhe per cfaredo iloj shkaku,si ne rast
falimentimi, privim te te drejtave per te ushtruar aktivitet tregtar,forca madhore dhe
faktore te tjere qe nuk varen nga Ortaku i Vetem.

10.2 Shogeria hyn ne momentin e likuidimit ge ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen
e ketij procesi Ortaku i Vetem emeron nje ose disa likuidues,te cilet i paraqesin atij
raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shogerise,mbi ndjekjen e operacioneve te
likuidimit dhe afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.

10.3 Ne fund te procesit te likuidimit Ortaku i Vetem vendos mbi bilancin perfundimtar
tinanciar,mbi aktin e rregullshmerise se punes se likuiduesit dhe mbylljen e procesit te
likuidimit

10.4 Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapitalit themeltar tek
kontribuesit perkates,likuiduesi ndan kapitalet e mbetura per ortakun e vetem.

Kreu VIII

DISPOZITA TE FUNDIT



9.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare",si dhe legjislacionit koherent.
11.2 Ky Statut hartohet ne kater kopje, sejcila me vlere te njejte ligjore. Njera prej kopjeve
ruhet ne dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKU 1 VETEM

LEFTER KOKA
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REPUBLIJA®Y SHQIPERISE
e}

DHOMYE-NOTEREVE DURRLS
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S0t ne Durres, me date 12.03.2001 (Dymije e nje) pars meje

VERTETIM

noteres AIDA SHANI, notere prane Dhomes notereée Durres, u paraqit:
Z.LEFTLR KOKA, i biri i Hakiut, dtl.1964, banues Durres, rruga“Dali:
Peza" nrs12, i njohur personalisht prej meje noteres, i cili nen-
shkroi kete sStatut, te "WIND CO" sh.p.k.

Per sa me siper une noterja me cilesine ge me njeh ligji "Per Noter:

vertetojeeseoses

NOTERE
AIDA SHANI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr. 5 Rep.

VERTETIM

Vertetohet se sot me daten 29 Mars 2001 ( dymije e nje ) ne Tirane , ne zyren e Noterise , u be depozitimi
i vleres se Kapitalit themeltar i shumes 100.000 (njegintmije ) Leke te Shogerise “WIND CO “ sh.p.k
nga z. Lefter Koka , ortak i vetem dhe Administrator i shogerise

Depozitimi i kapitalit themeltar te shoqerise behet sipas Ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 .

NOTERE
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KERKESE

_Kérkues Selami Lazimi, i biri i Enverit, i datelindjes 19/10/1955, lindur € banues ne
Durres, ortak i vetem - administrator i shogerise “WIND CO” sh.p.k.
Objekti. Pasqyrimin ¢ ndryshimeve dhe depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te akteve
per ndryshimet ne zoterimin e kuotave dhe ortakeve ne shogeri.
Baza ligjore: Ligji nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe ligji nr.7667 date
28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar”.

Perpara Gjykates se Shkalles se Pare

prej meje z. Selami Lazimi.

2- Largimin tim si admlmstrator ikesaj shoq
se kuotave.
Me daten 8/02/2004, ortaku i {

kesaj date me ka shitur mua Selarm

oderise Le ﬁo raten ¢ shitblerjes se
azimit, 100 kuotavé e kesaj s%)){erie. Me kete

shitje une Selami Lazimi behem ortak i vetem \he administrator, i shdgerise “Wind C¢’
sh.p.k. duke zoteruar 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te kidspy shogerie.

Per keto arsye, kerkoj pasgyrimin e ndryshimeve dhe oziti
Tregtar te ketyre akteve per ndryshimet ne zotetimin ¢ kuotave dhe ortake
“Wind Co” sh.p.k..

KERKUES
ADMINISTRATORI

SELAMI LAZIL
—_— m



‘WIND CO” SHP.K

VENDIM
|
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “WIND CO” SH.P.K.

Nr. 1 date 07/02/2004

Une Lefter Koka, ortak i vetem e administraor i shogerise "Wind Co”
sh.p.k., ne Durres, sot me date 7/02/2004,

VENDOSA

1- Shitien e 100 % te kuotave te kapitalit te shoqerise “Wind Co” sh.p.k. te
zoteruara prej meje z. Selami Lazimi.
2- Largimin tim si administrator i kesaj shogerie me realizimin e kontrates se

shitblerjes se kuotave.

Ortaku i Vetem

LEFTER KOKA

i

el
=

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE 77/ St
Nr.l/L _Rep. 52

VERTETIM

N& 72’ , sot mé daté 2 02 . 12004 (dymije e kater), para meje noter

4/4, Zgi% ., U paraqit personalisht z. Lefter Koka, i biri i Hakiut, i
datelindjes 08/08/1964, lindur e banues ne Durres, identifikuar sipas iigjit, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili  deklaroi se ky akt i hartuar jashte kesaj zyre

noteriale &shté ne perputhje me vullnetin e tij te lire e te plote dhe nenshkruan rregullisht
perpara meje. Une, noteri e legalizoj sipas ligjit.

Al e ok @/@
Lo

Y =

7 RSHQIPERISE:



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE 77 4¢a «o)

N,
Nr. od/7 _ Rep. SR
Nr.__ 9% Kol i
s

.. i

KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Sot me date ©'% OZ. Zdool, , para meje Ll w0t ’? b F , Noter
Publik me adrese #4) .M ﬁu’g ; ) %567 - , U paraqiten personalisht:

1 — z. Lefter Koka, i biri i Hakiut, i datelindjes 08/08/1964, lindur ¢ banues ne Durres,
rruga “Dalip Peza”, Nr.12, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, ortak i
vetem — administrator i shogerise “Wind Co” sh.p.k., rregjistruar si person juridik
me Vendimin Nr.25560 date 29/03/2001 te Gjykates se Rrethit Tirane, me cilesine e
Shitesit.

2 — z. Selami Lazimi, i biri 1 Enverit, i datelindjes 19/10/1953, lindur ¢ banues ne Durres,
rruga “Kogo Kazanxhi”, madhor me zotesi te plote juridke per te vepruar, me
cilesine e Bleresit.

te cilet kerkuan redaktimin ¢ kesaj kontrate shitblerje kuotash si me poshte:

1.1 — Shitesi, z. Lefter Koka, eshte ortak i vetem i shogerise “WIND CO” sh.p.k. me seli
ne Durres rruga “Dalip Peza” Nr.12, e cila eshte rregjistruar si person juridik ne
Rregjistrin Tregtar me Vendimin nr.25560 date 29/03/2001 te Gjykates se Rrethit

Tirane dhe zoteron 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te kesaj shogerie.

1.2 — Keto kuota te shogerise “Wind Co” sh.p.k. ge ai zoteron, ia shet Bleresit, z. Selami

Lazimi.

1.3 — Cmimi i shitjes se 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise “Wind Co”
sh.p.k., &éshté me vleren nominale te tyre, ne shumen 100 000 leke dhe eshte
arketuar prej bleresit jashte kesaj zyre noteriale.

Shitesi deklaron se ¢mimin e shitjes se ketyre kuotave e ka arketuar prej bleresit

totalisht.




"\41_4 — Me shitjen e ketyre kuotave, Shitesi z. Lefter Koka, largohet si ortak dhe

_ h% administrator i shogerise “Wind Co” sh.p.k. dhe bleresi, z. Selami Lazimi, behet

#© 2] ortak i vetem dhe administrator i shogerise “Wind Co” sh.p.k. duke zoteruar 100 %

0

te kuotave te kapitalit themeltar.

Kjo kontrate hartohet ne 5 (pese) kopje me te njejten vlere ligjore.
Kontrata lexohet dhe palet pjesmarrese deklarojne se eshte ne perputhje me
vullnetin ¢ tyre te lire ¢ te plote dhe nenshkruajne rregullisht para meje. Une noteri ¢

legalizoj sipas ligjit.

SHITESI BLERESI
LEFTER KOKA SELAMI LAZIMI
4
—= Jetauus” ot
V2
(
NOTER
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KERKESE 94
’%ZQ
KERKUESI:Lefter Koka, i biri i Hakiut, i datelindjes 08.08. 1964, lindur ¢ banues ne

Durres, Rruga “Dalip Peza" Nr.12. o -
0/9 5596 <

OBJEKTTI: Regjistrimin si Person Juridik i Shogerise Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar

"WIND Co" SH.P K, ne baze te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per
Shogerite

Tregtare".

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Une kerkuesi Lefter Koka,me ane te kesaj kerkese kerkoj te rregjistroj si person
juridik Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar te emertuar "WIND Co" Sh.P K, me Ortak te

Vetem z.Lefter Koka, me kohezgjatje te pacaktuar por jo me pak se 10 vjet, me kapital
themeltar 100 000 Leke, me seli ne Durres Rruga "Dalip Peza" Nr.12.

P LL\E{ TAKSE :Objekti i veprimtarise se shogerise eshte si vijon:
{’é ,:
"‘?;;',33 ‘e Veprimtari ne fushen e ndertimit dhe investimieve per ndertim.
&’ 100 -+ Pur'lime dheu,s-istemi'me,tarracime,ndertime.
msmonxfs; . civile,ekonomike, bujgesore kulturore, sportive.
) ‘e

| PULLE TAKSE ,

I§
2

AN
3 (‘\'C‘Q"_;I ¥

- AREES
5

RiSHQIPLERIS):

PULLE TAKSE

]
e
. ReSHQIPERIRKE
- PULLE TAK}

Ndertime banesash,hotele,fshatra turistike, asfaltime ndertim
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